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18. 12. 18:00 
Protektor 
okupační drama 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 

dovolte, abych v závěru roku poděkoval za spolupráci zastu-
pitelům, zaměstnancům obce a jejich příspěvkových organizací a 
také všem nejmenovaným spoluobčanům, kteří třeba i malým či-
nem, skutkem nebo nápadem přispěli k dobré reprezentaci obce. 

Přeji všem našim občanům příjemné prožití nadcházejících 
vánočních svátků v kruhu svých blízkých a do nového roku 2010 
pevné zdraví, naději, štěstí, lásku a vzájemné porozumění. 

 
Ing. Zdeněk Lhota 

starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 
 

8. 1. 18:00 
Muži v říji 
satirická komedie 
 
 

15. 1. 18:00 
G-Force 
kombinovaný, ro- 
dinný, akční 
 

22. 1. 18:00 
Julie a Julia 
komedie  
 
 

Provozovatel: 
OBEC LIBŠTÁT 
Tel: 481 689 300 
stránky kina: 
www.365dni.cz 
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Šachové soutěže pokračují i po dvaatřiceti letech 
Přesně tak dlouho existuje šachový klub v Libštátě. Na počátku historie šachu v Libštátě stál 
Jiří Farský, který s několika nadšenci založil v Bělé šachový kroužek, jehož sponzorem se 
tehdy stalo zemědělské družstvo Libštát. Později se tento kroužek přestěhoval do Libštátu. 
Tento šachový klub našel svoje zázemí v knihovně, která tehdy byla v kulturním domě. Zde 
v roce 1978 sehrálo čtrnáct mužů první oddílový přebor, jehož vítězem se stal F. Svatý ze 
Svojku. 
V letech 1980–1985 měla šachová hra v obci velkou popularitu. Počet členů klubu se rozrostl 
na 36 aktivních šachistů. Klub pořádal plesy, vlastivědné zájezdy. Svoji činnost zaměřil i na 
práci s mládeží. Vedení JZD zabezpečovalo tuto činnost po finanční stránce, a tak umožnilo 
libštátským dětem, aby se pod vedením J. Farského a J. Otmara zúčastňovaly turnajů a soutěží 
po celém tehdejším Československu. Vedení šachového klubu uspořádalo celkem čtyřikrát 
turnaje, které byly zařazeny do Velké ceny Československa žákovských družstev. Celkem na 
150 dětí se tehdy sjíždělo do Libštátu. Později i dorostenecké družstvo se zúčastnilo Velké 
ceny Československa. Odhadem prošlo tak na 200 dětí touto libštátskou školou šachu. Patří 
k nim Milan Dolenský, Petr Špinka, Jiří Pospíšil a Ing. Jan Šimůnek, kteří nyní zastupují Lib-
štát na šachových soutěžích. Družstvo doplňují Milan Jakubů a Leoš Maryška ze Semil a 
z Liberce Jan Šlechta. V tomto složení se tento šachový oddíl stává jedním z nejsilnějších 
v Libereckém kraji. 
V posledních pěti letech se šachový klub stal stálým účastníkem Krajského přeboru Liberec-
kého kraje v praktickém šachu, což je nejvyšší soutěž v rámci kraje. Soutěží v něm dvanáct 
nejlepších družstev kraje o přeborníka kraje a o postup do druhé ligy. V prvním ročníku se 
družstvo umístilo na osmém místě. V druhém obsadilo krásné šesté místo. V soutěžním roč-
níku 2006/2007 obsadilo místo páté. 
Největší zásluhu na dobrém fungování klubu má jistě Petr Špinka, který na svá bedra převzal 
organizační práce. Bez toho by celá existence klubu byla v ohrožení, a tím i účast v soutěžích 
řízených Šachovým svazem Libereckého kraje. 
A tak život v šachovém klubu pokračuji i po 32 letech. Je třeba říci, že klub na svoji činnost 
dostává podporu a pokud to jde, tak si členové ze svých prostředků hradí dopravu i startovné. 
Z podkladů o šachovém klubu v Libštátě, které poskytl pan František Novák, člen šachového 
klubu v Lomnici nad Popelkou, zpracoval 

Jaroslav Svoboda 
 
 

 
      
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
když jsem před nedávnem zjišťovala co a jak udělat, aby se mohla obnovit tradice Mikuláše 
s družinou na našem náměstí, zjistila jsem, že to není tak jednoduché. Stále se však ještě na-
jdou lidé, kteří jsou ochotni pomoci nejen slovem, ale i činem. A tak díky jejich ochotě nás po 
malé pauze opět navštívil Mikuláš se svou družinou, a my jsme tak mohli spolu s našimi dět-
mi zažít trochu toho strachu a obav z čertů, a pak i radosti z dárků a dobrot. Chtěla bych 
všem, ale zejména libštátským hasičům, obecnímu úřadu a sponzorům, touto cestou poděko-
vat za jejich štědrost a obětavost. Všem Vám mnohokrát děkuji a přeji krásné Vánoce. 

Marie Lásková 
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Promítání ze studentského pobytu v Austrálii 

v sobotu 19. 12. 2009 v 18 hodin v kině 
 Přijďte si zpestřit adventní čas promítáním fotografií, vyprávěním a popisem studentského 
života v Austrálii. Strávil jsem tam téměř tři roky, studoval angličtinu a odbornou školu in-
formačních technologií v Sydney, pracoval a taky trochu cestoval. 

Na viděnou se s Vámi těší Vladimír Jiříček 
Vstupné 30 Kč 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V sobotu 9. 1. 2010 se koná výroční členská schůze dobrovolných hasičů v Libštátě, na 
které se mimo jiného bude po uplynutí čtyřletého funkčního období volit nový výbor SDH 
Libštát. Někteří členové výboru se rozhodli předat své žezlo mladším, a proto vyzýváme čle-
ny hasičského sboru: Přijďte a spolu s námi poděkujte za jejich práci a svým hlasem podpořte 
nové členy výboru. 

za SDH Libštát Irena Janatová 
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Farní sbor Českobratrské církve evangelické  v Libštátě 

srdečně zve na  
  

 
 
1. adventní koncert rodiny Vávrovy a jejích hostů 
Koncert se koná v sobotu 19. prosince od 15:00 v evangelickém kostele 
v Libštátě. Vstupné dobrovolné! 
 

2. bohoslužby s vánoční hrou dětí 
Bohoslužby se konají čtvrtou adventní neděli 20. prosince od 9:00 
v evangelickém kostele v Libštátě. 
 
 
 

O b e c n í  úř a d  i n f o r m u j e  
 

Z programu jednání zastupitelstva a rady obce pro vás zaznamenal Zdeněk Lhota. 
Uvedené informace z jednání orgánů obce jsou pouze výběrem z projednávaných témat. Úpl-
né znění všech usnesení je občanům k dispozici vždy po jednání na informační tabuli umístě-
né v budově Obecního úřadu. 
 
Z jednání rady obce 9. 11. 2009 
* RO projednala zajištění zimní údržby komunikací; komunikace bude udržovat ADV Libštát, 
obecní chodníky bude udržovat obec. 
V této souvislosti žádáme občany, aby nenechávali na komunikacích překážky bránící 
protahování! 
* RO se seznámila s přípravou přechodu na nové účetnictví a na platbu DPH; 
* RO schválila čerpání z rezervního fondu Masarykovy základní školy na rekonstrukci počí-
tačové sítě. 
 
Z jednání rady obce 23. 11. 2009 
* RO schválila smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na pořízení 
územního plánu; 
* v návaznosti na požadavek občanů RO doporučila odstranění přerostlého jehličnanu u Ma-
sarykovy základní školy; 
* RO schválila pravidla k pronajímání sálu KD; pravidla jsou uveřejněna na úřední desce OÚ, 
na webových stránkách obce a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu, kde jsou připraveny také 
formuláře žádosti o pronájem; 
* RO projednala návrh další optimalizace hospodaření s odpady v obci. 
 
Vážení občané, 
oznamujeme Vám, že obec Libštát, se sídlem Libštát čp. 198, se stává od 1. 1. 2010 podle 
§ 94, odst. 1, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
plátcem daně z přidané hodnoty s DIČ: CZ 00275891. 
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Poděkování 
Při podzimních procházkách si mohl každý vnímavý pozorovatel všimnout, že jsou nově na-
třeny lavičky na vyhlídkových místech Libštátu. V okolí laviček byl proveden úklid. Poděko-
vání patří skupině místních turistů-důchodců. 
 

 
 
FOTBAL V LIBŠTÁT Ě – PODZIMNÍ ČÁST ROČNÍKU 2009/2010 
 
Výsledky okresního přeboru mužů 
 
LIBŠTÁT – Bělá   3:1 (branky Sirotek, Podlipný, Patka) 
Kruh – LIBŠTÁT   3:3 (Kocourek 2, Mečíř) 
LIBŠTÁT – Dolní Branná  4:1 (Kotas, Mečíř, D. Kobrle, Sirotek) 
Stružinec – LIBŠTÁT  4:1 (Jebavý) 
LIBŠTÁT – Lomnice n. P. B  5:0 (Kocourek 2, Janata, Jebavý, T. Maryško) 
Košťálov B – LIBŠTÁT  1:0 
LIBŠTÁT – Horní Branná B  2:2 (P. Tichánek, Kocourek) 
LIBŠTÁT – Nová Ves  1:1 (D. Kobrle) 
Zálesní Lhota – LIBŠTÁT  0:3 (Patka 3) 
LIBŠTÁT – Vysoké n. J.  2:1 (Mečíř, Kocourek) 
LIBŠTÁT – Roztoky   1:1 (Lukeš) 
Mříčná – LIBŠTÁT   1:2 (Kocourek, Mach) 
Martinice – LIBŠTÁT  1:5 (Mečíř, Havlíček, Jebavý, M. Regimon, Mach) 
 
Celkově jsou muži na 2. místě okresního přeboru, získali 25 bodů při skóre 32:17. Mužstvo 
v čele s trenérem Petrem Mečířem zve naše příznivce na jarní zápasy, kde chce předvádět 
dobrý fotbal. 
 
Výsledky krajského přeboru starších žáků 
 
Před začátkem sezony jsme se spojili s Lomnicí n. P. a hrajeme pod názvem Koštálov. 
 
Jablonec n. N. B – KOŠTÁLOV 11:0 
KOŠTÁLOV – Stráž p. R.  2:5 
Nový Bor – KOŠTÁLOV  0:1 
KOŠTÁLOV – Stráž n. N.  1:7 
Hrádek n. N. – KOŠTÁLOV  0:2 
KOŠTÁLOV – Jilemnice  0:3 
Frýdlant – KOŠTÁLOV  3:3 
KOŠTÁLOV – Desná  0:0 
Semily – KOŠTÁLOV  8:1 
KOŠTÁLOV – Mimoň  2:0 
FKP Turnov – KOŠTÁLOV  9:0 
KOŠTÁLOV – Doubí  1:2 
Ruprechtice – KOŠTÁLOV  3:1 
 
Starší žáci přezimují na posledním místě se ziskem 8 bodů při výrazně pasivním skóre 13 
vstřelených ku 52 obdrženým brankám. 
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Výsledky krajského přeboru mladších žáků 
 
Před začátkem sezony jsme se spojili s Lomnicí n. P. a hrajeme pod názvem Koštálov. 
 
Jablonec n. N. B – KOŠTÁLOV 2:1 
KOŠTÁLOV – Stráž p. R.  9:0 
Nový Bor – KOŠTÁLOV  2:4 
KOŠTÁLOV – Stráž n. N.  7:0 
Hrádek n. N. – KOŠTÁLOV  1:3 
KOŠTÁLOV – Jilemnice  2:0 
Frýdlant – KOŠTÁLOV  1:13 
KOŠTÁLOV – Desná  11:1 
Semily – KOŠTÁLOV  5:1 
KOŠTÁLOV – Mimoň  16:0 
FKP Turnov – KOŠTÁLOV  0:0 
KOŠTÁLOV – Hlavice  10:1 
Ruprechtice – KOŠTÁLOV  2:4 
 
Mladší žáci v polovině soutěže figurují díky 31 bodům a skóre 81:15 na druhém místě tabul-
ky. 
 
Výsledky okresního přeboru starších přípravek 
 
LIBŠTÁT – Rokytnice n. J.  9:3 
Sedmihorky – LIBŠTÁT  0:2 
LIBŠTÁT – Pěnčín-Turnov  5:1 
Jablonec n. J. – LIBŠTÁT  0:7 
LIBŠTÁT – Horní Branná  10:1 
Jilemnice – LIBŠTÁT  2:0 
LIBŠTÁT – Semily   6:2 
LIBŠTÁT – Lomnice n. P.  3:2 
LIBŠTÁT – Martinice  4:2 
 
Naše přípravka po podzimu kraluje desetičlenné tabulce se ziskem 24 bodů a vysoce aktivním 
skóre 46 vstřelených ku 13 obdrženým brankám. 

Martin Kousal 
 

 
 
 
 
 
 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné dodávání př íspěvků !  
Uzávěrka příštího čísla bude ve čtvrtek 31. 12. 2009. Vydavatel: OBEC LIBŠTÁT, 
ev. č. MKČR E 14458;  korektura:  Robert R. Novotný 
OÚ – internetové stránky www.libstat.info OÚ – e-mail. adresa obec.libstat@tiscali.cz 
OÚ – 481 689 300; starosta – 481 311 210; matrika  – 481 689 547; OÚ dílna – 481 689 546 
DPS – 481 320 530 záchranná služba: 155 hasiči: 150 policie: 158 SOS: 112 

 


